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W gmi nie w ostat nich la tach dy na micz -
nie ro śnie licz ba miesz kań ców. Ta kie
miej sco wo ści jak Wil ko wi ce, Mór ko wo
czy sa mo Lip no sta ją się sy pial nia mi
Lesz na. We dług sza cun ków, licz ba miesz -
kań ców gmi ny do 2040 ro ku mo że się
po dwo ić. A to mię dzy in ny mi spra wi,
że jesz cze wzro śnie zu ży cie wo dy. Tym -
cza sem MPWiK już te raz, w cią gu kil ku
ostat nich lat, od no to wu je wzrost te go
zu ży cia, któ re zbli ża się do mak sy mal -
nych war to ści wy zna czo nych w po zwo -
le niach wod no praw nych, czy li w do ku -
men tach, któ re okre śla ją wa run ki ko -
rzy sta nia z za so bów wod nych przez
Spół kę. Sy tu ację do dat ko wo kom pli ku -
je po gar sza ją cy się stan tech nicz ny in -
fra struk tu ry, przede wszyst kim sta cji
uzdat nia nia wo dy na te re nie gmi ny. To
wszyst ko spra wia, że, szcze gól nie w
okre sach let nich, za uwa żal ne są sko ki
ci śnie nia wo dy w kra nach utrud nia ją ce
miesz kań com swo bod ną eks plo ata cję
sie ci wo do cią go wej.

Obec nie w gmi nie Lip no wo da do -
star cza na jest miesz kań com przez osiem
sta cji uzdat nia nia wo dy. Są to: SUW
Lip no, SUW Ra do mic ko, SUW Ża ko wo,
SUW Ma ry sze wi ce, SUW Gór ka Du -
chow na, SUW Su le je wo, SUW Klo nó -
wiec i SUW Go niem bi ce. Przy czym tyl -
ko te trzy pierw sze sta cje są wła sno -
ścią spół ki MPWiK, po zo sta łe są wła -
sno ścią lo kal ne go sa mo rzą du. Zde cy -
do wa na więk szość sta cji (sie dem na
osiem) uzdat nia wo dę po zy ski wa ną z
za so bów trze cio rzę do wych, z głę bo -
ko ści oko ło 130-140 me trów. To po ję -
cie hy dro ge olo gicz ne, któ re okre śla
po ziom, z któ re go wo da jest czer pa -
na. Dla zwy kłe go miesz kań ca in for ma -
cja, z ja kich po kła dów wo da jest czer -
pa na nie ma zna cze nia. Dla nie go waż -
ne jest to, że wo da po sia da pa ra me try
zgod ne z Roz po rzą dze niem Mi ni stra
Zdro wia i jest uzdat nia na je dy nie w
me cha nicz ny spo sób (w sta cjach uzdat -
nia nia wo dy pod da wa na jest na po wie -
trza niu i fil tra cji), co świad czy o jej do -
brej ja ko ści. In for ma cja o tym, że wo -
da dla Lip na czer pa na jest z za so bów
trze cio rzę do wych ma na to miast zna -
cze nie dla spe cja li stów z Dzia łu Pro -
duk cji MPWiK w Lesz nie: 

– Za so by trze cio rzę do we w gmi -
nie Lip no są ogra ni czo ne z uwa gi na
sła bą ich od na wial ność. Czas prze są -

cza nia np. wód opa do wych do uj mo -
wa nej war stwy wo do no śnej wy no si
na wet kil ka set lat – mó wi Ali cja Je zier -
ska -Gą sio rek, Kie row nik Dzia łu Pro duk -
cji MPWiK w Lesz nie. – A to ozna cza
ko niecz ność od wier ce nia no wych, bar -
dziej wy daj nych ujęć, a w kon se kwen -

cji zmo der ni zo wa nie ca łe go ukła du wo -
do cią go we go w gmi nie. 

Do bra wia do mość jest ta ka, że nie
trze ba się mar twić, czy no we za so by
wo dy są do stęp ne czy nie. Od oko ło
40 lat wia do mo, że no we za so by wo dy
dla gmi ny Lip no są do słow nie w za się -

gu rę ki. Już w la tach 80-tych po przed -
nie go wie ku zo sta ły zlo ka li zo wa ne na
te re nie gmi ny Lip no, w la sach w oko li -
cach Smy czy ny  za so by wo dy czwar to -
rzę do wej. To wo da nie co „młod sza” od
trze cio rzę do wej, znaj du ją ca się na głę -
bo ko ści oko ło 70 me trów, ale tak sa -
mo do brej ja ko ści i o do brych pa ra me -
trach. Krót ko po od kry ciu tych za so -
bów, zo sta ły tam od wier co ne i za bez -
pie czo ne stud nie, któ re ni gdy do tąd
nie by ły eks plo ato wa ne. Te za so by by -
ły po cząt ko wo trak to wa ne ja ko re zer -
wa wo dy dla Lesz na, ale po nie waż od
te go cza su w mie ście od kry to in ne za -
so by wo dy, ro la „za so bów re zer wo -
wych” prze sta ła być ak tu al na. Są one
ide al nym pa na ceum na kło po ty z wo -
dą, z ja ki mi w naj bliż szej przy szło ści
mo że bo ry kać się gmi na Lip no. Spra -
wa jed nak nie jest ta ka pro sta do zre -
ali zo wa nia, bo uru cho mie nie stud ni w
Smy czy nie mu si zo stać po łą czo ne z mo -
der ni za cją ca łej gmin nej sie ci wo do cią -
go wej. Kon cep cja, któ ra po wsta ła w

MPWiK prze wi du je li kwi da cję trzech
sta cji uzdat nia nia wo dy (w Gór ce Du -
chow nej, Su le je wie i Klo nów cu) i wy -
ko na nie po mię dzy po zo sta ły mi SUW-
ami tak zwa nej spin ki, czy li po łą cze nie
ich sie cią wo do cią go wą. Wo da z czwar -
to rzę do wych za so bów w Smy czy nie
by ła by do star cza na no wo wy bu do wa -
nym ru ro cią giem do Sta cji Uzdat nia nia
Wo dy w Lip nie, któ ra sta ła by się naj -
waż niej szą i głów ną sta cją w gmi nie.
Obec ny stan tech nicz ny SUW w Lip nie
jest nie za do wa la ją cy, jed nak re mont
obiek tu eko no micz nie i tech no lo gicz -
nie nie jest uza sad nio ny. Sza cun ko we
kosz ty zwią za ne z bu do wą no we go
obiek tu SUW Lip no, od wier tem no -
wych stud ni i mo der ni za cją sie ci wo -
do cią go wej mo gą wy no sić kil ka na ście
mi lio nów. Pla no wa ne in we sty cje z pew -
no ścią bę dą mia ły wpływ na wzrost cen
wo dy dla miesz kań ców Gmi ny Lip no.

– Te in we sty cje mu szą jed nak zo -
stać w naj bliż szych la tach wy ko na ne,
bo ina czej w gmi nie Lip no mo że po
pro stu za brak nąć wo dy – mó wi A. Je -
zier ska -Gą sio rek.

Na szczę ście sy tu acja nie jest jesz -
cze pod bram ko wa, ale trend jest na
ty le wy raź ny, by już te raz pod jąć dzia -
ła nia, któ re moż na roz ło żyć na dłuż szy
czas. Na pierw szy ogień pój dzie bu do -
wa no wej Sta cji Uzdat nia nia Wo dy w
Lip nie:

– Bu do wa no we go obiek tu w Lip -
nie zo sta ła uję ta w no wym, czte ro let -
nim pla nie in we sty cyj nym Spół ki – in -
for mu je A. Je zier ska -Gą sio rek. – Bar -
dzo nas to cie szy, bo w obec nej sy tu acji
w gmi nie Lip no to prio ry te to we za da -
nie, bez wy ko na nia któ re go nie moż li -
we jest pod ję cie ko lej nych dzia łań.

Pro ce du ra prze tar go wa na SUW
Lip nie ru szy praw do po dob nie już w
mar cu.

Woda dla Lipna
Zasoby wody dla gminy Lipno w chwili obecnej nie są w stanie zaspokoić wzrastającego zapotrzebowania na wodę
mieszkańców. Wkrótce konieczne stanie się wybudowanie nowych ujęć wody i kompleksowa modernizacja gminnej
sieci wodociągowej. To jedno z najpilniejszych zadań, przed którymi w najbliższych latach stanie Miejskie
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie, które mieszkańcom gminy dostarcza wodę 
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